
     
 

СОВЕТ 

Марьяновского муниципального района 

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.10.2023  № 47/11 
р.п. Марьяновка 

Омская область 

 

 

О внесении изменений в Положение «Об управлении муниципальной 

собственностью Марьяновского муниципального района Омской области»  
 
 

           В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Марьяновский 

муниципальный район Омской области,  
  

 Совет Марьяновского муниципального района решил:  
 

 1. Внести в Положение "Об управлении муниципальной собственностью 

Марьяновского муниципального района Омской области», утвержденное 

Решением Совета Марьяновского муниципального района Омской области от 

26.04.2013 № 19/4,  изменения следующего содержания: 

  1.1. подпункт 6 пункта 1 статьи 14  изложить в следующей редакции: 

 «6) устанавливает порядок проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

собственностью Марьяновского муниципального района, либо о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций  Марьяновского муниципального 

района, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также порядок 

создания комиссии по оценке последствий принятия такого решения и подготовки 

данной комиссией заключений с учетом общих принципов, установленных 

федеральным законодательством;»; 

1.2. дополнить пункт 1 статьи 14 подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) осуществляет иные полномочия в сфере управления и распоряжения 

собственностью Марьяновского муниципального района в соответствии с 

действующим законодательством, настоящим Положением, иными нормативными 

правовыми актами Совета Марьяновского муниципального района.». 

  2. Настоящее Решение опубликовать. 



 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Марьяновского муниципального района Омской области по 

экономической политике, собственности, природопользованию и землеустройству 

(В.А. Тимошенко). 

 

 

Глава Марьяновского                                       Председатель Совета Марьяновского 

муниципального района                                   муниципального района 

 

                            А.В.Ефименко                                                  А.И.Солодовниченко 

 
 


